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Na specjalnej sesji poświęconej kryzysowi spotkali się skoczowscy radni. W sali sesyjnej nie zabrakło przedstawicieli
największych firm, obradom przysłuchiwali się także parlamentarzysta i cieszyński starosta. Choć dane z urzędu
pracy nie są niepokojące to zapowiedzi zwolnień grupowych budzą niepokoje wśród radnych. 
Największe zwolnienia czekają w firmie Sweedwod produkującej dla Ikei – tutaj pracę ma stracić 120 osób.
Zwolnienia grożą praktycznie we wszystkich większych firmach – szczególnie w przemyśle ciężkim. 
Na dzień dzisiejszy nasza firma zatrudnia 570 osób, jednak 22 pracowników już otrzymało zwolnienia –
mówi prezes Teksid Iron Poland Marek Kanafek.
 

POSŁUCHAJ
 

Od pierwszego marca w firmie, aby uniknąć kolejnych zwolnień wprowadzono przestoje w produkcji.
 

POSŁUCHAJ
 

Jednak najgorsza sytuacja w tej chwili panuje w skoczowskiej Kuźni. Chcemy do końca roku utrzymać
zatrudnienie w wysokości 740 osób – zapowiada Wacław Włodarczyk szef działu pracowniczego firmy. Jednak nie
wiadomo czy firma... końca roku dotrwa.
 

POSŁUCHAJ

Jednak trzeba dodać, że sytuację w firmie wywołał nie tylko brak zamówień, ale i opcje walutowe, na których zakład
stracił wiele pieniędzy. W tej chwili wiele zależy od banków, czy zgodzą się na rozłożenie długów. Cieszyński urząd
pracy monitoruje ciągle sytuację – nie jest źle – ale to się w każdej chwili może zmienić – mówi zastępca
dyrektora Dorota Bizoń.

POSŁUCHAJ
 

Jest też dobra wiadomość dla mieszkańców miasta
 

POSŁUCHAJ
 

To jednak koniec optymistycznych informacji. Radni pytali obecnego na sesji posła Stanisława Szweda, w jaki
sposób można pomóc mieszkańcom. Rząd powinien pomagać firmom w pokonaniu kryzysu – uważa poseł PiS
Tadeusz Szwed. Jak najszybciej w życie powinna wejść ustawa wprowadzająca tzw. „bezrobocie częściowe”.
Co to takiego?
 

POSŁUCHAJ
 

Zdaniem posła Szweda, rząd powinien zwiększyć także okres wypłaty zasiłku dla bezrobotnych
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POSŁUCHAJ

Nie możemy patrzeć tylko na statystyki – mówi nam skoczowska radna Beata Branc Grgosz. Dobrze, że taka
sesja się odbyła - mamy świadomość i rozmiar problemu.

POSŁUCHAJ
 

Radni rozmawiali także o poszerzeniu ulg dla nowopowstających firm na terenie Skoczowa.
 

POSŁUCHAJ

Na spotkanie nie dojechał poseł PO Tadeusz Kopeć. W wysłanym do radnych liście zaznaczył, że jest gotowy
wspierać wszystkie inicjatywy zmniejszające skutki kryzysu.

Jan Bacza
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